
 

 

                                                                                                                                                                                                                      

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 
SALINAN  PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

  NOMOR 158 TAHUN 2018 

TENTANG 

PEMBERIAN BANTUAN KEUANGAN KEPADA PEMERINTAH PROVINSI SULAWESI 

TENGAH DALAM RANGKA PENANGANAN MASYARAKAT TERDAMPAK BENCANA 

ALAM TAHUN ANGGARAN 2018 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang : a. bahwa memperhatikan Surat Menteri Dalam Negeri Republik 

Indonesia yang ditujukan kepada Bupati/Walikota di seluruh 

wilayah Republik Indonesia, Nomor: 301/7724/ SJ, Perihal : 

Bantuan Keuangan Kepada Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah 

Dalam Rangka Penanganan Masyarakat Terdampak Bencana 

Alam, tertanggal 2 Oktober 2018 yang pada prinsipnya mohon 

agar dapat memberikan Bantuan Keuangan kepada Pemerintah 

Provinsi Sulawesi Tengah yang dibebankan pada Anggaran 

Pendapatan Belanja Daerah dengan memperhatikan Kemampuan 

Keuangan Daerah;   

b.  bahwa memperhatikan Nota Dinas Sekretaris Daerah selaku 

Ketua Tim Anggaran Pemerintah Daerah Nomor: 

900/3581/425.209/2018, Perihal : Penetapan Alokasi Anggaran 

Bantuan Keuangan ke Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah 

tertanggal 27 November 2018;   

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a dan huruf b, serta dengan memperhatikan Kemampuan 

Keuangan Daerah, dipandang perlu untuk menetapkan Peraturan 

Walikota tentang Pemberian Bantuan Keuangan Kepada 

Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah Dalam Rangka 

Penanganan Masyarakat Terdampak Bencana Alam Tahun 

Anggaran 2018; 



 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundangan-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5494) yang telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5601); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah 

beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 21 Tahun 2011 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2011 Nomor 310); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

6. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Probolinggo Nomor 24); 

7. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 6 Tahun 2017 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota 

Probolinggo Tahun Anggaran 2018 (Lembaran Daerah Kota 

Probolinggo Tahun 2017 Nomor 6); 

8. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 84 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Uraian Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Badan Pendapatan, Pengelolaan Keuangan dan 

Aset Daerah Kota Probolinggo (Berita Daerah Kota Probolinggo 

Tahun 2016 Nomor 84); 

 

M E M U TU SK A N  :  

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PEMBERIAN BANTUAN 

KEUANGAN KEPADA PEMERINTAH PROVINSI SULAWESI TENGAH 

DALAM RANGKA PENANGANAN MASYARAKAT TERDAMPAK 

BENCANA ALAM TAHUN ANGGARAN 2018. 



 

 

Pasal 1 

Dengan Peraturan Walikota ini ditetapkan bahwa Bantuan Keuangan kepada 

Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah dalam rangka penanganan masyarakat 

terdampak bencana alam adalah sebesar Rp.250.000.000,00. (dua ratus lima puluh 

juta rupiah) yang pendanaannya bersumber dari Anggaran Pendapatan Belanja 

Daerah Kota Probolinggo Tahun Anggaran 2018.  

 
Pasal 2 

Bantuan Keuangan sebagaimana dimaksud pada Pasal 1 dilaksanakan dengan 

berpedoman pada ketentuan peraturan perundang-undangan, dan dipergunakan 

untuk penanganan masyarakat terdampak bencana alam serta tanggap darurat 

sehubungan dengan telah terjadinya bencana alam di Provinsi Sulawesi Tengah. 

 
Pasal 3 

Ketentuan sebagaimana dimaksud pada Pasal 2 dapat dikirimkan melalui Rekening 

Kas Umum Daerah Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah dengan Nomor : 

001.01.03.25614.4 pada P.T Bank Sulawesi Tengah.  

 

Pasal 4 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 
 

Ditetapkan di Probolinggo 
pada tanggal  28 Nopember 2018 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

R U K M I N I 

 

Diundangkan di Probolinggo 
pada tanggal     28 Nopember 2018 

 SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd,  

BAMBANG AGUS SUWIGNYO 

 
BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2018 NOMOR 158  

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 

TITIK WIDAYAWATI, SH, M.Hum 
NIP. 19680108 199403 2 014 


